



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง โทร ๐-๔๕๘๖-๖๖๕๕

ที่ อบ ๗๔๒๐๑/

วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ ๒ ไปหนองเสือแมว ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ ๗๘๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ ๒ ไปหนองเสือแมว ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี เพื่อดำเนินการจัดหา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ ๒ ไปหนองเสือแมว ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๕ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๗๔๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.๐๙๙/๒๕๖๘) งบประมาณ ๔๘๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เพื่อดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว ๔๘๙,๖๒๑.๒๔ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันหกร้อยยี่สิบเอ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์) ราคากลางงานก่อสร้างมีอายุเพียง ๓๐ วัน งานงวดและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าจ้างตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางทศวรรณ สดชื่น)

หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

/-ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดพิจารณา

เพ็ญศรี

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

-ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

สีทอง-โสม

(นางวาสนา พลจิตร์สี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

เพราะ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

18 ก.ค. 2568

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

18 ก.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ 2 ไปหนองเสือแมว ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบก หมู่ที่ 2 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.099/2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17/7/68

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 185 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 740 ตารางเมตร ลงหินคลุกโหล่ทางสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.099/2568)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	358,907.23	
			Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	489,621.24	ตามงบประมาณ
	คิดเป็นราคากลางเพียง	489,621.24	
	(สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันหกร้อยยี่สิบเอ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.185 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,646,601.31 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	740.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	661.65	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 784/2568 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ 2 ไปหนองเสือแมว ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางวาสนา พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ
(นางศุภวรรณ สดชื่น)

หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้

ลงชื่อ กรรมการ
(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☐ ควรอนุมัติ

☐ ไม่ควรอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวอิศรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

18 ก.ค. 2568

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรัชชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

18 ก.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ 2 ไปหนองเสือแมว ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัด
อุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบก หมู่ที่ 2 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กส.099/2568

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 17/7/68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	-	121.02	-	1.3642	165.10	-
2	งานดิน							
2.1	งานถมป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	925.00	1.76	1,628.00	1.3642	2.40	2,220.92
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	37.00	484.81	17,937.97	1.3642	661.38	24,470.98
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	740.00	392.81	290,679.40	1.3642	535.87	396,544.84
4.1.1	งานขยายไหล่ทางผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	-	392.81	-	1.3642	535.87	-
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	143.02	1,716.24	1.3642	195.11	2,341.29
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	68.29	4,097.40	1.3642	93.16	5,589.67
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	185.00	68.76	12,720.60	1.3642	93.80	17,353.44
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	37.00	814.26	30,127.62	1.3642	1,110.81	41,100.10
รวมค่าก่อสร้าง								489,621.24

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

358,907.23

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ